INDICAÇÃO Nº 231 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a revitalização da área institucional do Bairro Esplanada, onde era a antiga mina d'água.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Esplanada, reivindicam um espaço em meio a natureza, para caminhadas e momentos de lazer com as crianças. Tendo em vista que com a desativação da mina d'água, o espaço ficou inutilizado.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de fevereiro de 2020
)